

# Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/12696,Zatrzymani-przy-wjeździe-do-Polski.html>  
05.07.2024, 11:47

## Zatrzymani przy wjeździe do Polski

---

Ewelina Szczepańska  
30.11.2023

---

Funkcjonariusze z Polsko-Niemieckiej Wspólnej Placówki w Świecku zatrzymali jadących z Niemiec 2 obywateli Gruzji, z których jeden zamiast oczekiwać na zezwolenie na pobyt czasowy w naszym kraju podróżował po Europie, a drugi przekroczył dopuszczalny okres pobytu na terytorium strefy Schengen.

29 listopada funkcjonariusze Straży Granicznej zatrzymali do kontroli drogowej, w rejonie autostrady A2, jadącą z terytorium Niemiec osobową mazdę. Pojazdem podróżowała 2 obywateli Gruzji w wieku 40 i 47 lat. Kontrola legalności pobytu wobec nich wykazała, że 47-latek ubiega się o udzielenie zezwolenia na pobyt czasowy w naszym kraju i nie powinien w tym czasie opuszczać Polski. Cudzoziemca zatrzymano oraz pouczone. Wydano także decyzję o zobowiązaniu do powrotu, w której orzeczono o zakazie ponownego wjazdu do Polski oraz innych państw obszaru Schengen przez okres 6 miesięcy. Drugi z mężczyzn przebywał w Polsce wbrew przepisom ponieważ przeterminował swój pobyt na terytorium państw strefy Schengen. W toku prowadzonych czynności cudzoziemiec oświadczył, że jest w trakcie legalizowania swojego pobytu we Francji, co też potwierdziły służby francuskie. Ponadto, podczas przeszukania Gruzina znaleziono dwa dokumenty - rumuńskie prawa jazdy - które wzbudziły podejrzenia funkcjonariuszy co do ich autentyczności. Okazało się, że są to podrobione rumuńskie blankiety prawa jazdy, wystawione na dane osobowe 40-latka oraz innej osoby. Obywatela Gruzji zatrzymano i przedstawiono mu zarzut czynienia przygotowań do użycia podrobionych dokumentów jako autentycznych. Mężczyzna przyznał się do zarzucanego mu czynu i skorzystał z prawa do dobrowolnego poddania się karze grzywny. W związku ze złożonym przez cudzoziemca wnioskiem o pobyt czasowy we Francji, mężczyznę pouczone o konieczności niezwłocznego powrotu do kraju, gdzie posiada prawo do pobytu.

*zdj. Nadodrzański Oddział SG*



Zabezpieczony dokument



Zabezpieczony dokument